
Nº 252, terça-feira, 30 de dezembro de 20142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014123000002

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2014 - UASG 110099

Número do Contrato: 27/2011. Nº Processo: 00589001102201140.
PREGÃO SISPP Nº 21/2011. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRACAO-NO ESTADO DE SAO PAUL. CNPJ Con-
tratado: 07105705000112. Contratado : ARACA MAO-DE-OBRA
EM SANEAMENTO E-HIGIENIZACAO LTDA - E. Objeto: Pror-
rogar a vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e le-
gislações correlatas. Vigência: 26/12/2014 a 06/03/2015. Data de As-
sinatura: 23/12/2014.

(SICON - 29/12/2014) 110061-00001-2014NE000065

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Contrato Nº 35/2013 publicado no D.O. de
10/02/2014 , Seção 3, Pág. 1. Onde se lê: Vigência: 01/01/2014 a
31/12/2014 Leia-se : Vigência: a partir de 01/01/2015 , com data final
indeterminada, conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de
1 3 / 1 2 / 2 0 11 .

(SICON - 29/12/2014) 110061-00001-2014NE000065

No Extrato de Contrato Nº 37/2013 publicado no D.O. de
10/02/2014 , Seção 3, Pág. 1. Onde se lê: Vigência: 01/01/2014 a
31/12/2014 Leia-se : Vigência: a partir de 01/01/2015 , com data final
indeterminada, conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de
1 3 / 1 2 / 2 0 11 .

(SICON - 29/12/2014) 110061-00001-2014NE000065

No Extrato de Contrato Nº 38/2013 publicado no D.O. de
10/02/2014 , Seção 3, Pág. 1. Onde se lê: Vigência: 01/01/2014 a
31/12/2014 Leia-se : Vigência: a partir de 01/01/2015 , com data final
indeterminada, conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de
1 3 / 1 2 / 2 0 11 .

(SICON - 29/12/2014) 110061-00001-2014NE000065

No Extrato de Contrato Nº 39/2013 publicado no D.O. de
10/02/2014 , Seção 3, Pág. 2. Onde se lê: Vigência: 01/01/2014 a
31/12/2014 Leia-se : Vigência: a partir de 01/01/2015 , com data final
indeterminada, conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de
1 3 / 1 2 / 2 0 11 .

(SICON - 29/12/2014) 110061-00001-2014NE000065

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2014 - UASG 110161

Nº Processo: 00676000820201454. PREGÃO SRP Nº 33/2013. Con-
tratante: ADVOCACIA GERAL DA UNIAO -CNPJ Contratado:
33530486000129. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE -TE-
LECOMUNICACOES S A EMBRATEL. Objeto: Contratação de ser-
viços de telecomunicações por meio de rede IP multiserviços uti-
lizando tecnologia MPLS (Multi Label Switching) com capacidade
para prover tráfico de dados, voz e imagem entre as unidades da
AGU em todo territorio nacional, compreendendo o fornecimento,
instalação e manutenção dos circuitos e equipamentos que copoe a
Rede WAN com gerenciamento pró-ativo. Fundamento Legal: Lei
8.666/93; 10520/02 . Vigência: 30/12/2014 a 29/12/2017. Valor Total:
R$9.382.047,30. Fonte: 100000000 - 2014NE802551. Data de As-
sinatura: 29/12/2014.

(SICON - 29/12/2014) 110161-00001-2014NE000065

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 53/2014 - UASG 110161

Nº Processo: 00693000015201421 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição da licença do produto SENCHA-COMPLETE, para de-
senvolvimento das interfaces do SAPIENS em quaisquer navegadores
de internet, especificações e quantidade consignadas no Termo de
Referência, Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
30/12/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Sig
Quadra 06 Lote 800 Sig - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 30/12/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 12/01/2015 às 10h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: O edital encontra-se disponível nos
sites: www.comprasnet.gov.br e www.agu.gov.br.

ANGELITA MARIA DA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 29/12/2014) 110161-00001-2014NE000065

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 110097

Número do Contrato: 27/2013. Nº Processo: 00588000692201365.
PREGÃO SISPP Nº 31/2013. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRACAO-NO RIO GRANDE DO SUL. CNPJ Con-
tratado: 10565495000150. Contratado : ASE VIGILANCIA LTDA -
ME -Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato original por
mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 3m sua atual re-
dação e legislação complementar. Vigência: 16/12/2014 a 15/12/2015.
Valor Total: R$802.217,52. Fonte: 100000000 - 2014NE800030. Data
de Assinatura: 12/12/2014.

(SICON - 29/12/2014) 110061-00001-2014NE000065

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2014 - UASG 110097

Número do Contrato: 48/2010. Nº Processo: 00614000133201048.
PREGÃO SISPP Nº 40/2010. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRACAO-NO RIO GRANDE DO SUL. CNPJ Con-
tratado: 02363284000106. Contratado : EMPREENDIMENTOS TU-
RISTICOS MAGALA-LTDA - ME. Objeto: O presente termo tem
por objeto prorro-gar o contrato original 048/2010 por mais 12(do-
ze)meses,período 10/01/15 a 09/01/16. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e sua atual reda-ção e legislação complementar. Vigência:
10/01/2015 a 09/01/2016. Valor Total: R$346.079,52. Fonte:
100000000 - 2014NE800116. Data de Assinatura: 23/12/2014.

(SICON - 29/12/2014) 110061-00001-2014NE000065

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2014 - UASG 110097

Número do Contrato: 54/2009. Nº Processo: 00588001828200978.
PREGÃO SISPP Nº 31/2009. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRACAO-NO RIO GRANDE DO SUL. CNPJ Con-
tratado: 07990946000191. Contratado : ESTEL EMPREITEIRA DE
SERVICOS -TERCEIRIZADOS LTDA - EPP. Objeto: Prorrogar a
vigencia contratual, em carater excepcional, por mais sessenta dias, a
contar de 04.01.2015. Fundamento Legal: art. 57, ÷ 4º - lei 8666/93.
Vigência: 04/01/2015 a 03/03/2015. Valor Total: R$76.355,68. Fonte:
100000000 - 2014NE800050. Data de Assinatura: 23/12/2014.

(SICON - 29/12/2014) 110061-00001-2014NE000065

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2014 - UASG 110097

Número do Contrato: 80/2007. Nº Processo: 00552002852200770.
DISPENSA Nº 177/2007. Contratante: ADVOCACIA GERAL DA
UNIAO -CNPJ Contratado: 04073929000100. Contratado : MILE-
NIUM ADMINISTRADORA DE BENS -LTDA. Objeto: Prorrogar a
vigencia contratual por mais doze meses a contar de 02.01.2015.
Fundamento Legal: art. 57, inc II - lei 8666/93Vigência: 02/01/2015
a 01/01/2016. Valor Total: R$78.539,28. Fonte: 100000000 -
2014NE800012. Data de Assinatura: 11/12/2014.

(SICON - 29/12/2014) 110061-00001-2014NE000065

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA EXECUTIVA

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2014 - UASG 110176

Nº Processo: 00190006170201411. PREGÃO SRP Nº 23/2013. Contratante:
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO -CNPJ Contratado:
71738132000163. Contratado : MTEL TECNOLOGIA S.A. -Objeto: Expan-
são da solução de videoconferência, com aquisição de 5 (cinco) terminais de
sala de videoconferência CISCO (codec) - item 1 do Pregão Eletrônico 23/2013.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93; Lei nº 10.520/2002; e Lei-Complementar
nº 123/2006. Vigência: 17/11/2014 a 16/11/2018. Valor Total: R$174.995,00.
Fonte: 148001631 - 2014NE800019. Data de Assinatura: 17/11/2014.

(SICON - 29/12/2014) 170940-00001-2014NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2015 - UASG 110176

Nº Processo: 00190012531201469 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para renovação das licenças e suporte técnico do
Firewall Check Point Power 1 - 5070 da Controladoria Geral da
União - CGU, incluindo a aquisição de licenças para habilitação do
serviço de VPN SSL (Blade Mobile). Total de Itens Licitados: 00003.
Edital: 30/12/2014 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Setor de Autarquias Sul, Quadra 1, Bloco A, Brasília Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 30/12/2014 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
13/01/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

BIANCA CRISTINA LESSA ENDERS
Pregoeira

(SIDEC - 29/12/2014) 170940-00001-2014NE800003

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato de Prestação de Serviços
de Manutenção Preventiva e Corretiva EBC/COORD-CM/N°
0086/2013. Contratante: Empresa Brasil de Comunicação S/A - EBC.
Contratada: CPD Eletricidade, Refrigeração e Reforma Civil LTDA -
EPP, CNPJ: 03.498.870/0001-20. Objeto: prorrogar o prazo de vi-

gência, alterar o Anexo II ao Contrato Original e discriminar os dados
do empenho do exercício financeiro de 2014. Dos Recursos Or-
çamentários para Prorrogação: Reforço de Empenho
(2014NE000258). Programa de Trabalho: 24122210120000001 (Ad-
ministração da Unidade). Elemento de Despesa: 339039 (Outros Ser-
viços de Terceiros - Pessoa Jurídica). Nota de Empenho:
2014NE002637. Emissão: 13/10/2014. Valor: R$ 32.599,99. Da Nota
de Empenho do Exercício de 2014: Empenho de Despesa: Programa
de Trabalho: 24122210120000001 (Administração da Unidade). Ele-
mento de Despesa: 339039 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica). Nota de Empenho: 2014NE000258. Emissão: 22/01/2014.
Valor: R$ 33.000,00. Vigência: 19/12/2014 a 19/12/2015. Assinatura:
19/12/2014. Processo: 0505/2012.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 47/2014 - UASG 115406

Nº Processo: 001480/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para Fornecimento de Grupo Motor Gerador
estacionário, silenciado, potência mínima de 100kVA/90kW, e aces-
sórios, incluindo montagem, instalação, configuração, ativação, in-
tegração, testes, capacitação técnica e manutenção preventiva e cor-
retiva, para uso na Torre de TV Digital, em Brasília/DF. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 30/12/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00. Endereço: Scs Qd. 08, Ed. Super Center Venâncio 2000, Bl.
B-50/60_1º Subsol Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas:
a partir de 30/12/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 12/01/2015 às 09h30 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

OLDESIRIO LEMOS DE CASTRO
Pregoeiro

(SIDEC - 29/12/2014) 115406-20415-2014NE000002

SECRETARIA DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS
FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISA

ECONÔMICA APLICADA
RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 142/2014

O INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICA APLICADA
- IPEA, torna público o resultado final com os candidatos sele-
cionados para concessão de bolsa pesquisa com prazo previsto de 12
(doze) meses, conforme item 6 do Regulamento da Chamada Pública
IPEA/PNPD Nº 142/2014 - Projeto: "Inserção dos Jovens no Mercado
de Trabalho", no âmbito do Subprograma de Pesquisa para o De-
senvolvimento Nacional - PNPD do Programa de Mobilização da
Competência Nacional para Estudos sobre o Desenvolvimento - PRO-
MOB. A implementação da bolsa ficará condicionado à aceitação dos
candidatos e apresentação dos documentos necessários.

MARIA EVE GABURRO





